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Sposób wytwarzania przędzy metodą pneumatyczną i urządzenie
do wytwarzania przędzy metodą pneumatyczną

ItazecWoieirn wynalazku jesłt sposób wytwarzania
przędzy metodą pneniuimatyczną i urządzenie do
wytwarzania przędzy metodą pneumatyczną ze
strefą śrubowego wiru włókien.
Znany sposób wytwarzania przędzy metodą pneu¬

matyczną z zastosowaniem wiru stacjonarnego włó¬
kien polega na wprawieniu, za pomocą zawirowa¬
nego strumienia powietrza, doprowadzonych do nie-
obrotowej komory przędzącej uirzajdzenia włókien
w miejscowy ruch wirowy w płaszczyźnie prosto¬
padłej do osi komory przędzącej i zbieraniu tych
włókien w przędzę i wyprowadzanie je poza strefę
miejsca wirowania włókien. W tym sposobie przę¬
dzenia jest tylko jedna strefa przędzenia.
Znane urządzenia do wytwarzania przędzy meto¬

dą pneumatyczną z zastosowaniem stacjonarnego
wiru włókien składa się z nieobrotowej komory
o kształcie walca z jednej strony zamkniętej prze¬
grodą z kanałem do wyprowadzania gotowej przę¬
dzy, a z diruigiej podłączonej do źródła podciśnie¬
nia, i maijącej na obwodzie kanał doprowadzający
surowiec i kierownice doprowadzające powidtirae.
W tym urządzeniu kanał doprowadzający surowiec
jest usytuowany między przegrodą zamykającą ko¬
morę przędzenia i kierownicami doprowadzająjcy-
mi powietrze do tej komory. Zamykająca przegro¬
da, kanał doprowadzający surowiec i kierownice
toworzą w komorze w tym usytuowaniu względem
■iebde strefę przędzenia z wirem stacjonarnym włó¬
kien.
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Sposób wytwarzania przędzy według wynalazku
polega na tworzeniu w nieobrotowej komoirze urzą¬
dzenia do przędzenia metodą pneumatyczną, przy
stosowaniu stacjonarnego wiru włókien co najmniej
jednego stacjonarnej dodatkowego wiru włókien
przez doprowadzenie do komory tego urządzenia
dodatkowych zawirowanych strumieni powietrza,
ustawieniu na drodze ich przepływu przegród, do-
prowaidzeniu do nicih surowca i zbieraniu włókien
po kolei ze wszystkich wirów włókien w jedną
przędzę, wyprowadzając ją poza obręb tych wirów.
Przędza Otrzymana sposobem według wynalazku
charakteryzuje się znacznie większą równomieirnoi-
cią i wytrzymałością niż to uzyskuje się przy przę¬
dzeniu z jednego wiru włókien, gdyż ta sama masa
włÓJcien rozłożona na kilka wirów stwarza znacz¬
nie lepsze warunki wyprostowywania się ich. Po¬
nadto sposób ten umożliwia wytwarzanie przędz
wieloskładnikowych i rdzeniowych w jednym pro¬
cesie.

Urządzenie według wynalazku posiada w nie¬
obrotowej komorze przędzenia co najmniej jedną
dodatkową przegrodę z osiowym otworem na do¬
prowadzanie przędzy, taką samą ilość kanałów do
doprowadzania surowca i kierownic doprowadzają¬
cych powietrze, usytuowanych w takiej samej ko¬
lejności jak w pierwszej strefie przędzenia.
Urządzenie według wynalazku jest przedstawio¬

ne w przykładzie wykonania na rysunku w pree-
Ih^oju wzdłużnym.
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Urządzenie składa się z nieobrotowej komory
przędzenia 1 o kształcie walca z jednej strony zam¬
kniętej przegrodą 2 z osiowym kanałem 3 wpro¬
wadzającym przędzę, a z drugiej podłączonej do
źródła podciśnienia, nie uwidocznionego na rysunku.
Komora 1 ma na swym obwodzie kanały 4, S

do doprowadzania surowca i kierownice 6, 7 do
doprowadzania zawirowanych strumieni powietrza
do tej komory 1. Kanały 4, 5 i kierownice 6, 7
są usytuowane stycznie do wewnętrznej ścianki ko¬
mory 1. Wewnątrz komory jest osadzona druga
przegroda 8, mająca współosiowy otwór 9 do wy¬
prowadzania gotowej przędzy 10 i odprowadzania
powietrza z poprzedniej strefy. Kanał 4 jest usy¬
tuowany między przegrodą 3 i kierownicami 6
i tworzy z nimi pierwszą strefę przędzenia, nato¬
miast przegroda 8, kanał 5 i kierownice 7 tworzą
drugą strefę przędzenia, czyli dodatkową, i są usy¬
tuowane za pierwszą strefą w tej sarniej kolejnoś¬
ci jak odpowiadające im elementy w pierwszej
strefie*

Dia zapoczątkowania procesu przędzenia urucha¬
mia się źródło podciśnienia, wprowadza* do nie-
obrotowej komory 1 urządzenia odcinek gotowej
przędzy, aż do najgłębiej położonej w niej strefy
przędzenia, i doprowadza się surowiec do każdej
z tych stref. Wprowadzone do stref przędzenia
włókna zaczynają wirować, a wraz z nimi odcinek
gotowej przędzy pod wpływem zawirowanych stru¬
mieni powietrza doprowadzonych do komory 1 kie¬
rownicami 6, 7. Odcinek przędzy wirując zbiera
włókna ze wszystkich stref w jedną przędzę, którą
następnie wyprowadza się poza komorę 1.
Urządzenie według wynalazku umożliwia wytwa¬

rzanie przędzy wieloskładnikowej z włókien sta-
plowych i przędz rdzeniowych z rdzeniem z włó¬
kien ciągłych, przy czym przy wytwarzaniu przę-
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dzy rdzeniowej, przędzę z włókien ciągłych na
rdzeń można wrowadzać jednym z kanałów do
doprowadzania surowca lub otworem, jaki można
wykonać do tego celu na obwodzie komory na od¬
cinku dowolnej strefy przędzenia.

Zastrzeżenia patentowe

ii. Sposób wytwarzania przędzy metodą pneuma¬
tyczną z zastosowaniem stacjonarnego wiru włó¬
kien, polegający na doprowadzaniu do naeobrotowej
komory urządzenia zawirowanego strumienia po¬
wietrza, potoku włókien, znamienny tym, że two¬
rzy się w naeobrotowej komorze co najmniej jeden
dodatkowy wir włókien przez doprowadzenie do tej
komory dodatkowych potoków włóMen, zawirowa¬
nych strumieni powietrza i ustawienie prze¬
gród na drodze zawirowanych strumieni powietrza.
£L Urządzenie do wytwarzania przędzy metodą

pneumatyczną z zaisitoisowaniem stacjonarnego wiru
włókien, mające nieobroitową przędzącą komorę,
w kształcie walca, zamkniętą z jednej strony prze¬
grodą z kanałem, do wyprowadzania przędzy,
a z drugiej podłączonej do źródła podciśnienia,
mająca na swym obwodzie kierownice powietrza
i kanał doprowadzający surowiec usytuowane
stycznie do wewnętrznej ścianki komory, przy czym
kanał doprowadzający jest usytuowany między kir-
równicami i przegrodą zamykającą, tworząc z nimi
w komorze pierwszą strefę przędzenia, znamienne
tym, że ma w nieoibrotowej komorze co najmniej
jedną dodatkową przegrodę (8) z osiowym kana¬
łem (9), taką samą ilość kanałów (5) do doprowa¬
dzania surowca i kierownic (7) do doprowadzania
powietrza, usytuowane w taki sam sposób i w tej
samej kolejności, jak odpowiadające im elementy
w pierwszej strefie przędzenia.
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